
Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Neumannová Eliška 

Země: Itálie, Sardínie 

Název univerzity/instituce: University of Sassari 

Délka pobytu: 4 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

Profesoři byli velmi ochotni s čímkoliv pomoct nebo vyjít vstříc. Výuka probíhala v angličtině 

i v italštině a na některých hodinách se nebral ohled na absenci, takže studenti mohli přijít až 

na samotnou zkoušku – i přesto bych doporučila se občas výuky zúčastnit :) 

Náročný byl pro mě kurz italštiny, jelikož jsem byla ve skupině naprostého začátečníka (A1-

A2), očekávala jsem, že profesorka bude vysvětlovat učivo i v angličtině – bohužel tomu bylo 

velice zřídka. Toto mě překvapilo, protože v tomto kurzu byli zejména i ostatní studenti v rámci 

Erasmu, proto jsem očekávala výuku v angličtině.  

Celkově zkušenosti se studiem v zahraničí hodnotím velice kladně, je to skvělá zkušenost. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka:  

Studuji angličtinu a určitě jsem se díky tomuto pobytu zase posunula o kus dál v mé angličtině. 

Každodenní komunikace v angličtině po dobu čtyř měsíců mi rozvinula jak slovní zásobu, tak 

vyjadřovací schopnosti a za to jsem moc vděčná. 

Italštinu jsem si také rozvinula, sice jsem stále začátečník, ale dokážu si objednat v restauraci 

nebo někoho oslovit a zeptat se, kde například najdu nejbližší autobusovou zastávku. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Zařizovala jsem si ubytování sama. Našla jsem si studenty SU, kteří minulé roky jeli také na 

Erasmus do Sassari a dostala jsem od nich tipy na ubytování (apartmány). Byly jsme na 

apartmánu dvě a cena byla v pohodě, i ubytování bylo krásné. 

Zkoušela jsem se i dostat na koleje přímo pro Erasmus studenty, ale bohužel už bylo pozdě. 

Místa se jim vždy rychle plní, takže bych doporučila jim psát co nejdříve. 

 



Finanční stránka výjezdu: 

Grant od univerzity mi vyšel úplně přesně, ale to záleží na každém, jak si peníze dokáže rozložit, 

a taky jak moc vysoký je nájem. S nájmem, nákupem jídla, erasmus výlety atd. mi to měsíčně 

vyšlo zhruba na 600-700 eur měsíčně (nájem jsem platila 325 eur měsíčně). 

Jelikož grant přichází najednou, myslím si, že je důležité si peníze rozložit na každý měsíc. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Akcí ze strany univerzity bylo podle mě tak akorát. Nebylo jich příliš moc, ale když jsem se 

nějaké té akce zúčastnila, tak byla super. Vždy to byl nějaký výlet po Sardínii nebo plážový den 

a díky těmto akcím jsem mohla poznat spoustu nových přátel. 

Tipy: 

Doporučuji si pořídit rychloschnoucí ručník nebo nějaký bavlněný přehoz na pláž, jelikož na 

některých plážích na Sardínii nemůžete mít obyčejný ručník (kvůli odnášení písku), kontrolují 

to a dokonce dávají za to i pokuty. 

Také doporučuji si zapsat více, než méně předmětů. Přednášky jsou většinou nepovinné a je 

určitě super mít rezervu. 

Nezapomenutelný zážitek: 

Vždy vzpomínám ráda na to, když jsem poprvé objevila různé pláže na Sardínii. Všechny, které 

jsem viděla jsou nějakým způsobem jiné (lokalita, písek/kamínky,...), ale spojuje je ta krása. 

Vždy jsem si na pláž sedla s vděkem, jak je ta pláž krásná a kochala se výhledy na průzračné 

moře. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Nebojte se, cestujte, prožijte nové zážitky a poznejte nové přátele. 

Fotografie: 

























 

 

 

 



 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

 
1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 

na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 

účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 

může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 

zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 

uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


